


Deri te: 

KËSHILLI I REKTORATIT TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

REFERAT 

PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMIDHËNËSI NË THIRRJEN MËSIMORO-SHKENCORE PËR  

LËNDËT VIZATIM, VIZATIM ME PIKTURË PRANË FAKULTETIT TË ARTEVE- PROGRAMI 

STUDIMOR - ARTI FIGURATIV TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS. 

Udhëheqësia e Rektoratit e Universitetit të Tetovës në mbledhjen e saj të rregullt, të mbajtur më datë 

21.11.2018, solli Vendim me numër 02-5080/1 të datës 21.11.2018 për formimin e komisionit recensues 

për zgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrjen mësimore-shkencore për lëndët; Vizatim, Vizatim me 

Pikturë, Komisioni recensues, në përbërje: 

1. Prof. Mr. Xhelil Rufati  (kryetar) 

2. Prof. Mr. Agron Abduli (anëtar) 

3. Prof. Mr. Zenun  Sherifi (anëtar) 

 

Komisioni recensues pas shqyrtimit të dokumentacionit  të dorëzuar lëshon këtë: 

R A P O R T 

Në konkursin e shpallur me datë 31.10.2018 në web faqen e Universitetit të Tetovës si dhe në shtypin 

ditor - gazetat Koha dhe Nova Makedonija, për zgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrjen mësimore-

shkencore për lëndët: Vizatim, Vizatim me pikturë  kanë aplikuar tre kandidatë; 

     1.  M-r. Drenusha Palloshi 

     2.  M-r. Verim Zendeli 

     3.  D-r. Ali Sinani 

 U konstatua se kandidatët kanë aplikuar në konkursin e shpallur dhe janë plotësuar kushtet për pregatitjen 

e një raporti bazuar në vendimin e sjellë nga ana e Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Arteve, si 

dhe në bazë të vendimit të Këshillit të Rektoratit nr. 02-5080/1 të datës 21.11.2018 dhe dispozitave të 

parapara me rregulloren e Universitetit të Tetovës.  

 

M-r.  Drenusha Palloshi 1 

Komisioni recensues kishte në dispozicion dokumentacionin në vijim: 

 

  1. Formularin për aplikim të përgatitur nga Universiteti i Tetovës 

  2. Diplomën Bachelor/Diplomën e Magjistraturës 

  3. Certifikatën e datëlindjes 

  4. Certifikatën e nënshtetësisë 



  5. Biografinë  

  6. Kopjet dhe katalogjet e ekspozitave të realizuara kombëtare dhe ndërkombëtare të kandidatit. 

  7. Vërtetim se është e angazhuar me kontratë si mësimdhënëse në Fakultetin e Arteve-Programi 

studimor-Arti figurativ në Universitetin e Tetovës 

  8. Punimin e Magjistraturës 

  9. Cerifikatë për njohjen e gjuhës Angleze 

10. Mirënjohje, Certifikata, 

11. Rekomandime profesionale   

 

Të dhënat biografike, përgatitja profesionale-shkencore dhe aktiviteti pedagogjik 

Kandidatja M-r Drenusha Palloshi ka lindur më 05.11.1989 në Tetovë, Republika e Maqedonisë. 

Shkollën e fillore dhe të mesme e kreu në Tetovë. Studimet  universitare i kreu në vitin 2012 ndërsa 

studimet pasuniversitare i kreu në vitin 2015 në degën e Pikturës në klasën e prof. Reshat Ameti, në 

Universitetin e Tetovës, Fakultetin e Arteve, drejtimi i pikturës. Nga viti 2015-2018 angazhohet si asistent 

në Universitetin Shtetëror të Tetovës në Fakultetin e Arteve  -  Programi studimor: Arti figurativ në 

lëndën mësimore Vizatim 1, 2, 3 dhe 4. Drenusha Palloshi është anëtare aktive e Shoqatës së Artistëve 

figurativ të qytetit të Tetovës. 

 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE  

1.Mbajtja e ushtrimeve me studentë të ciklit të parë 

 

 Vizatim 1                  2015/2016  dimëror/ veror 8 х15   

 Vizatim 2                  2015/2016  dimëror/ veror 4 х15  

 Vizatim 3                  2015/2016  dimëror/ veror 8 х15  

 Vizatim 4                  2015/2016  dimëror/ veror 4 х15  

 Vizatim 1                  2016/2017  dimëror/ veror 8 х15  

 Vizatim 2                  2016/2017  dimëror/ veror 4 х15  

 Vizatim 3                  2016/2017  dimëror/ veror 8 х15  

 Vizatim 4                  2016/2017  dimëror/ veror 4 х15  

 Vizatim 1                  2017/2018  dimëror/ veror 8 х15  

 Vizatim 2                  2017/2018  dimëror/ veror 4 х15  

 Vizatim 3                  2017/2018  dimëror/ veror 8 х15  

 Vizatim 4                  2017/2018  dimëror/ veror 4 х15 

 Vizatim 3                  2018/2019  dimëror/ veror 8 х15  

             Vizatim 4                  2018/2019  dimëror/ veror 8 х15 

             Anatomi plastike 1   2018/2019  dimëror/ veror 2x15 

             Anatomi plastike 2   2018/2019  dimëror/ veror 2x15 

______________________________________________________________________________ 

Në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteriumet dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe për bashkëpunëtorë në Universitetin e 

Tetovës, kandidati Mr. Drenusha Palloshi ka arritur gjithsej 42 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore. 

 

 

 

 

 



II. AKTIVITETI ARTISTIK – PROFESIONAL 

1.Prezantimi i pavarur publik me pikturë (ekspozita  individuale) 

2018 - Shkup  -“Vera e Shkupit” - Qendra Informative Kulturore. 

2016 - Tetovë -“Reminishencat muzikore në pikturë”- Universiteti i Tetovës. 

2.Prezantimi grupor publik me pikturë - me një projekt të veçantë, me një manifestim të zgjedhur 

dhe selektuar (ekspozitë grupore). 

 

2018 - Strugë, ,,Vala e re kulturore,, Draudacum.  

2018 - Tetovë -  “Hyjneshat”- Galeria e Tetovës.                                                              

2017 - Tetovë - Marigonat e Nëntorit - Galeria e Tetovës.                                              

2017- Tetovë - Ekspozita kolektive ndërkombëtare “Gratë e shekullit të 21-të”- Universiteti i Evropës 

Juglindore.                                                                                                                                   

2017 - Therandë - “Shejntërimi i Nënës Terezë”, Galeria-Shtëpia e Fellbahut - Kosova.   

2017  -Tetovë-  Ekspozitë kolektive 

2017 - Gostivar - Ekspozitë kolektive 

2017 - Kumanovë -Ekspozitë kolektive 

2016 - Tetovë -“Shejntërimi i Nënës Terezë”, Universitetit i Tetovës.          

2016 - Gostivar - “Cmimi i Nëntorit”: Shtëpia e kulturës - Gostivar.                            

2014 - Tetovë - “ Hyjneshat”- Galeria e Tetovës.                                                                        

2014 - Tetovë -  “Java e dallimeve ” - Galeria e Tetovës.  

2014 - Tetovë  -  “Femra krijuese “, 8 Marsi - Galeria e Tetovës.                                                  

2012 - Tetovë -  “Ajo”: Galeria e Tetovës.                                                                                  

2012 - Shkup  -  “Ajo”; Libraria e çarshisë së Shkupit.      

2011 - Tetovë - “Dita e alfabetit Shqip”- Shtëpia e kulturës - Tetovë.      

______________________________________________________________________________ 

Në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteriumet dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe për bashkëpunëtorë në Universitetin e 

Tetovës, kandidati Mr. Drenusha Palloshi ka arritur gjithsej 62 pikë nga aktiviteti artistik-profesional. 

       

   

III. AKTIVITETI  PROFESIONAL - APLIKATIV 

   

3.Vepër e publikuar në katalog (libër) në manifestime figurative në nivel vendor dhe  

ndërkombëtar; 

2018 - Strugë,  ,,Vala e re kulturore,, Draudacum. 

2018 - Tetovë- Salloni Pranverorë” – Galeria e Tetovës   

2018 - Tetovë-  “Hyjneshat”- Galeria e Tetovës  

2017 - Therandë - “Shejntërimi i Nënës Terezë”, Galeria Shtëpia e Felbahut - Kosovë.  

2017  -Tetovë,Gostivar, Kumanovë - Ekspozita kolektive 

2016 - Tetovë - Shejntërimi i Nënës Terezë, Universiteti i Tetovës.                                   . 

2016 - Gostivar - “ Çmimi i Nëntorit”: Shtëpia e kulturës - Gostivar. 

2014 - Tetovë - “ Hyjneshat”- Galeria e Tetovës. 

2014 - Tetovë - “Java e dallimeve - Galeria e Tetovës                                                       

______________________________________________________________________________ 

Në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteriumet dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe për bashkëpunëtorë në Universitetin e 

Tetovës, kandidati Mr. Drenusha Palloshi ka arritur gjithsej 18 pikë nga aktiviteti  profesional-aplikativ. 



  M-r  Verim Zendeli  

 

Komisioni recensues kishte në dispozicion dokumentacionin në vijim: 

  1. Formularin për aplikim të përgatitur nga Universiteti i Tetovës. 

  2. Diplomën Bachelor/Diplomën e Magjistraturës 

  3. Certifikatën e datëlindjes. 

  4. Certifikatën e nënshtetësisë. 

  5. Biografinë   

  6. Kopjet dhe katalogjet e ekspozitave të realizuara kombëtare dhe ndërkombëtare të kandidatit. 

  7. Cerifikatë për njohjen e gjuhës Angleze. 

  8. Punimin e Magjistraturës  (kopje- jo i verifikuar) 

  9. Mirënjohje, Certifikata, Shpërblime 

 

 

Të dhënat biografike, përgatitja profesionale-shkencore dhe aktiviteti pedagogjik. 

Kandidati M-r Verim Zendeli lindur më 08.07.1984 në Gostivarë, Republika e Maqedonisë. Studimet 

universitare i kreu në Fakultetin e Arteve të Universitetit të Tetovës në vitin 2007 në klasën e prof. Nehat 

Beqiri ndërsa studimet pasuniversitare i kreu në vitin 2013 në klasën e prof. Zake Prevlukaj në Prishtinë, 

Kosovë. Ka realizuar disa ekspozita personale dhe ka marrë pjesë në disa ekspozita kolektive. Është 

anëtarë i Shoqatës së artistëve Figurativ ,,Draudacum,,- të Gostivarit. Që nga viti 2011 punon dhe jeton si 

artist i lirë në Gostivar. 

              Punimi i Magjistraturës i dorëzuar nga kandidati është i pa verifikuar.  

 

AKTIVITETI ARTISTIK – PROFESIONAL 

1. Prezantimi i pavarur publik me pikturë (ekspozita  individuale) 

 

2018 - New York City. MC Gallery, SHBA. 

2012 - New York City. MC Gallery, SHBA. 

2009  - Shkup, Galeria Kombëtare e Maqedonisë. 

2008  - Gostivar, Qendra për Kulturë. 

 

2.  Prezantimi grupor publik me pikturë - me një projekt të veçantë, me një manifestim të zgjedhur 

dhe selektuar  (ekspozitë grupore ) 

2017 - Gostivar, Internacional Art, Qendra për Kulturë 

2017-  Flakadani i karadakut. 

2014 - Paris, të dua. 

2012 - Dëshmitarët e rinjë të Holokaustit. 

2012 - Shkup, 100 artistë me 100 piktura. 

2010 - Tetovë, 4 Juli, Këndi Amerikan. 

2010 - Gostivar. Cmimi i Nëntorit, Qendra për Kulturë. 

2010 - Jeta dhe vepra e Nenes Terezë, Prishtinë. 

2010 - Shkup, Salloni dimëror Sh.A.F.të Maqedonisë. 



2009 - Ekspozita vjetore - Sh.A.F.të Maqedonisë 

2009 - Salloni pranveror, Draudacum, Gostivar. 

2009 - Shkup, Miniatura - Sh.A.F. të Maqedonisë. 

2008 - Gostivar. Cmimi i Nëntorit, Qendra për Kulturë. 

2007 - Ditët e Kulturës Shqiptare, Qendra për Kulturë. 

______________________________________________________________________________ 

Në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteriumet dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe për bashkëpunëtorë në Universitetin e 

Tetovës, kandidati Mr. Verim Zendeli ka arritur gjithsej 70 pikë nga aktiviteti artistik-profesional. 

 

 

AKTIVITETI  PROFESIONAL – APLIKATIV 

 

3.Vepër e publikuar në katalog (libër) në manifestimin figurative  në nivel vendor dhe  

ndërkombëtar. 

2018- Gostivar, Internacional Art, Qendra për Kulturë 

2017- ,,Flakadani i karadakut”. 

2014 - Paris, të dua. 

2012 - Dëshmitarët e rinjë të Holokaustit. 

2012 - Shkup, 100 artistë me 100 piktura. 

2010 - Tetovë, 4 Juli, Këndi Amerikan. 

2010 - Gostivar. Cmimi i Nëntorit, Qendra për Kulturë. 

2010 - Jeta dhe vepra e Nenes Terezë, Prishtinë. 

2010 - Shkup, Salloni dimëror Sh.A.F.të Maqedonisë. 

2009 - Ekspozita vjetore - Sh.A.F.të Maqedonisë 

2009 - Salloni pranveror, Draudacum, Gostivar. 

2009 - Shkup, Miniatura - Sh.A.F. të Maqedonisë. 

2008 - Gostivar. Cmimi i Nëntorit, Qendra për Kulturë. 

2007 - Ditët e Kulturës Shqiptare, Qendra për Kulturë. 

 

4.Simpozium, Koloni artistike vendor dhe ndërkombëtar 

2018 - 2nd International art sympozium ,,Struga 2018,, 

2010 - Art kolony-Tiranë. 

2009 - Gostivar, ekspozitë e Kolonisë së artit. 

______________________________________________________________________________ 

Në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteriumet dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe për bashkëpunëtorë në Universitetin e 

Tetovës, kandidati Mr. Verim Zendeli  ka arritur gjithsej 34 pikë nga aktiviteti  profesional-aplikativ. 

 

D-r  Ali Sinani  

Komisioni recensues kishte në dispozicion dokumentacionin në vijim: 

 1. Formularin për aplikim të përgatitur nga Universiteti i Tetovës. 

 2. Diplomën Bachelor/Diplomën e Magjistraturës   (Diploma Bachelor-Kopje e pa Noterizuar) 

 3. Certifikatën e datëlindjes. 

 4. Certifikatën e nënshtetësisë. 

 5. Biografinë  

 6. Kopjet dhe katalogjet e ekspozitave të realizuara kombëtare dhe ndërkombëtare të kandidatit. 



 7. Cerifikatë për njohjen e gjuhës Angleze. 

 8. Punimin e Magjistraturës    (Nuk e posedon) 

 9. Mirënjohje, Certifikata, Shpërblime 

 

Të dhënat biografike, përgatitja profesionale-shkencore dhe aktiviteti pedagogjik. 

Kandidati D-r Ali Sinani i lindur më 30.06.1977 në f. Dobridoll Komuna e Vrapçishtit, Republika e 

Maqedonisë. Ka diplomuar në vitin 2002 në Fakultetin e Artit figurativ në Universitetin ,,Kirili dhe 

Metodi” në Shkup, nën udheqjen e Prof. Rubens Korubin. Në të njëjtin Fakultet ka magjistruar në vitin 

2009 nën udhëheqjen e Prof. Antonio Maznevski. Ka doktoruar në vitin 2016 në Universitetin 

Internacional në Novi Pazar, R. e Sërbisë nën udhëheqjen e Prof. Dr. Fehim Huskoviç. Ka realizuar disa 

ekspozita personale si dhe ka marë pjesë në disa ekspozita kolektive si dhe është anëtar i disa shoqatave 

artistike.  

Kandidati nuk i posedon Diplomën e studimeve Bachelor në origjinal apo të noterizuar si dhe punimin e  

Magjistraturës të kërkuara sipas konkursit.  

AKTIVITETI ARTISTIK – PROFESIONAL 

1.Prezantimi i pavarur publik me pikturë ( ekspozita individuale ) 

 

2015 - Shkup, Gjurmët, Muzeu i Qytetit. 

2012 - Shkup, Qendra Informative Kulturore. 

2010 - Shkup, Muzeu i Qytetit, 

2009 - Galerie ,,Die Schwelle,, St. Gallen. 

 

2. Prezantimi grupor publik me pikturë - me një projekt të veçantë, me një manifestim të zgjedhur 

dhe selektuar (ekspozitë grupore ).  
 

2018 - Transart 2018 

2014 - Marziart Internationale Galerie  

2013 - Kunstlertage Gossau 

2012 - Keller Galerie - Cyrih  

2011- Galerie Bohner 

2011- Art Savour  

2010 - Cyrih, Art Savour Auktion 

2010 - Art Waldhaus 

______________________________________________________________________________ 

Në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteriumet dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe për bashkëpunëtorë në Universitetin e 

Tetovës, kandidati Dr. Ali Sinani ka arritur gjithsej 52 pikë nga aktiviteti artistik-profesional. 

 

 

AKTIVITETI  PROFESIONAL – APLIKATIV 

 

3.Vepër e publikuar në katalog (libër) në manifestime figurative në nivel vendor dhe  

ndërkombëtar. 

2018 - Transart 2018 

2014 - Marziart Internationale Galerie  



2013 - Kunstlertage Gossau 

2012 - Keller Galerie - Cyrih  

2011- Galerie Bohner 

2011- Art Savour  

2010 - Cyrih, Art Savour Auktion 

2011 - Art Waldhaus 

_________________________________________________________________________ 

Në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteriumet dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe për bashkëpunëtorë në Universitetin e 

Tetovës, kandidati Dr. Ali Sinani ka arritur gjithsej 16 pikë nga aktiviteti  profesional-aplikativ. 

 

KONKLUZION DHE PROPOZIM 

Në bazë të të dhënave të prezentuara më lartë të aktiviteteve nga veprimtaria mësimore-arsimore, 

profesionale-artistike dhe profesionale-aplikative, Komisioni konstaton se kandidati M-r. Drenusha 

Palloshi në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe për bashkëpunëtorë në Universitetin e 

Tetovës, ka fituar gjithsej 122 pikë nga referencat profesionale dhe me këtë e ka tejkaluar numrin minimal 

të pikëve që nevojitet për të fituar titullin Docent. Komisioni Recensues i formuar nga Këshilli mësimor i 

Fakultetit të Arteve i Universitetit të Tetovës, pas analizës së materialeve të ofruara deri te ky komision 

PROPOZON që kandidati M-r. Drenusha Palloshi të zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore Docent. 

për lëndët Vizatim, Vizatim me Pikturë në Fakultetin e Arteve të Universitetit të Tetovës. 

 

 

26.11.2018                                                                                                     Komisioni Recensues: 

 

 

 1.  Prof. Mr.  Xhelil Rufati  (kryetar)      _________________________  

 

 2.  Prof. Mr. Agron Abduli  (anëtar)       _________________________  

 

 3.  Prof. Mr. Zenun  Sherifi  (anëtar)      _________________________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEKS- SHTOJCË 

 

E RAPORTIT PËR ZGJEDHJE NË THIRJE MËSIMORE-SHKENCORE, 

SHKENCORE, MËSIMORE PROFESIONALE 

 

 

 

Të Kandidatit: M-r Drenusha Palloshi 

Institucioni: Fakulteti i Arteve – Programi studimor: Arti figurativ 

Fusha:Arti 
 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

Nr.rend. Emri i aktivitetit: Pikët  

1. Mbajtja e mësimit me studentë të ciklit të parë  

 Vizatim 1                  2015/2016  dimëror/ veror 4 х15 х 0.03= 3.6 pikë 

 Vizatim 2                  2015/2016  dimëror/ veror 4 х15 х 0.03 = 1.8 pikë 

 Vizatim 3                  2015/2016  dimëror/ veror 8 х15 х 0.03= 3.6 pikë 

 Vizatim 4                  2015/2016  dimëror/ veror 8 х15х  0.03= 1.8 pikë 

 Vizatim 1                  2016/2017  dimëror/ veror 4 х15 х 0.03= 3.6 pikë 

 Vizatim 2                  2016/2017  dimëror/ veror 4 х15 х 0.03 = 1.8 pikë 

 Vizatim 3                  2016/2017  dimëror/ veror 8 х15 х 0.03= 3.6 pikë 

 Vizatim 4                  2016/2017  dimëror/ veror  8 х15х  0.03= 1.8 pikë 

 Vizatim 1                  2017/2018  dimëror/ veror 4 х15 х 0.03= 3.6 pikë 

 Vizatim 2                  2017/2018  dimëror/ veror 4 х15 х 0.03 = 1.8 pikë 

 Vizatim 3                  2017/2018  dimëror/ veror 8 х15 х 0.03= 3.6 pikë 

 Vizatim 4                  2017/2018  dimëror/ veror  8 х15х  0.03= 1.8 pikë 

 Vizatim 3                  2018/2019  dimëror/ veror 8 х15x 0.03=   3.6 pikë 

 Vizatim 4                  2018/2019  dimëror/ veror 8 х15x 0.03=   3.6 pikë 

 Anatomi plastike 1   2018/2019  dimëror/ veror 2 х15x0.04= 1.2 pikë 

 Anatomi plastike 2   2018/2019  dimëror/ veror 2 х15x 0.04= 1.2 pikë 

2. Konsultimet me studentët e ciklit të parë / 

3. Mentor në punimet e diplomës  / 

 Gjithsej 42 pikë 

 

AKTIVITETI ARTISTIK - PROFESIONAL 

Nr.ren. Emri i Aktivitetit: Pikë  

1. Prezantimi i pavarur publik me piktura (jashtë vendit me thirrje)  

 2018 - Shkup  -“Vera e Shkupit” - Qendra Informative Kulturore. =   7pikë 

 2016 - Tetovë -“Reminishencat muzikore në pikturë”- Universiteti i Tetovës =   7pikë 

2. Prezantimi grupor publik me pikturë - me një projekt të veçantë, me një 

manifestim të zgjedhur dhe selektuar (Ekspozitë grupor ) 

 

 2018 - Strugë, ,,Vala e re kulturore,, Draudacum. 2018 - Tetovë -  Salloni 

Pranveror- Galeria e Tetovës.     

=  3pikë 

 2018 - Tetovë -  “Hyjneshat”- Galeria e Tetovës.                                                              =  3pikë 

 2017 - Tetovë - Marigonat e Nëntorit - Galeria e Tetovës.                                              =  3pikë 

 2017- Tetovë - Ekspozita kolektive ndërkombëtare “Gratë e shekullit të 21-të”- 

Universiteti i Evropës Juglindore.                                                                                                                                   

=  3pikë 



 2017 - Therandë - “Shejntërimi i Nënës Terezë”, Galeria-Shtëpia e Fellbahut - 

Kosova.   

=  3pikë 

 2017  -Tetovë, - Ekspozita kolektive =  3pikë 

 2017  - Gostivar, Kumanovë - Ekspozita kolektive =  3pikë 

 2017  - Kumanovë - Ekspozita kolektive =  3pikë 

 2016 - Tetovë -“Shejntërimi i Nënës Terezë”, Universitetit i Tetovës =  3pikë 

 2016 - Gostivar - “Cmimi i Nëntorit”: Shtëpia e kulturës - Gostivar.                            =  3pikë 

 2014 - Tetovë - “ Hyjneshat”- Galeria e Tetovës.                                                                        =  3pikë 

 2014 - Tetovë -  “Java e dallimeve ” - Galeria e Tetovës. =  3pikë 

 2014 - Tetovë  -  “Femra krijuese “, 8 Marsi - Galeria e Tetovës.                                                  =  3pikë 

 2012 - Tetovë -  “Ajo”: Galeria e Tetovës.                                                                                  =  3pikë 

 2012 - Shkup  -  “Ajo”; Libraria e çarshisë së Shkupit.      =  3pikë 

 2011 - Tetovë - “Dita e alfabetit Shqip”- Shtëpia e kulturës - Tetovë.      =  3pikë 

 Githsej 62 Pikë 

 

AKTIVITETI  PROFESIONAL - APLIKATIV 

Nr.ren. Emri i Aktivitetit: Pikë 

1. Simpozium vendor dhe ndërkombëtar / 

2. Vepër e publikuar në katalog në manifestimin figurative në nivel nacional  

 2018 - Strugë,  ,,Vala e re kulturore,, Draudacum. 2  pikë 

 2018 - Tetovë-  “Hyjneshat”- Galeria e Tetovës. 2  pikë 

 2018 - Tetovë-  Salloni Pranverorë” – Galeria e Tetovës           2  pikë 

 2017 - Therandë - “Shejntërimi i Nënës Terezë”, Galeria Shtëpia e Felbahut - 

Kosovë.   

2  pikë 

 2017  -Tetovë,Gostivar, Kumanovë - Ekspozita kolektive 2 pikë 

 2016 - Tetovë - Shejntërimi i Nënës Terezë, Universiteti i Tetovës.                                      2  pikë 

 2016 - Gostivar - “ Çmimi i Nëntorit”: Shtëpia e kulturës - Gostivar. 2  pikë 

 2014 - Tetovë - “ Hyjneshat”- Galeria e Tetovës 2  pikë 

 2014 - Tetovë - “Java e dallimeve - Galeria e Tetovës                                                          2  pikë 

 Gjithsej  18 Pikë 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR RIZGJEDHJE NË 

THIRJE 

Pikë 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE 42  

VEPRIMTARIA SHKENCORE - ARTISTIKE HULUMTUESE / 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - ARTISTIKE 62  

AKTIVITETI  PROFESIONAL - APLIKATIV 18 

Gjithsej 122 Pikë 

 

 

 

 



ANEKS- SHTOJCË 

 

E RAPORTIT PËR ZGJEDHJE NË THIRJE MËSIMORE-SHKENCORE, 

SHKENCORE, MËSIMORE PROFESIONALE 

 

 

Të Kandidatit:  M-r Verim Zendeli 

Institucioni: Fakulteti i Arteve – Programi studimor: Arti figurativ 

Fusha:Arti 

 

AKTIVITETI ARTISTIK - PROFESIONAL 

Nr.ren. Emri i Aktivitetit: Pikë  

1. Prezantimi i pavarur publik me piktura (jashtë vendit me thirrje)  

 2018 - New York City. MC Gallery, SHBA. =   7pikë 

 2012 - New York City. MC Gallery, SHBA. =   7pikë 

 2009  - Shkup, Galeria Kombëtare e Maqedonisë. =   7pikë 

 2008  - Gostivar, Qendra për Kulturë. =   7pikë 

2. Prezantimi grupor publik me pikturë - me një projekt të veçantë, me një 

manifestim të zgjedhur dhe selektuar (ekspozita grupore ) 

 

 2018 -  Gostivar, Internacional Art, Qendra për Kulturë =  3pikë 

 2017-  Flakadani i karadakut. =  3pikë 
 2014 - Paris, të dua. =  3pikë 
 2012 - Dëshmitarët e rinjë të Holokaustit. =  3pikë 
 2012 - Shkup, 100 artistë me 100 piktura =  3pikë 
 2010 - Tetovë, 4 Juli, Këndi Amerikan =  3pikë 
 2010 - Gostivar. Cmimi i Nëntorit, Qendra për Kulturë. =  3pikë 
 2010 - Jeta dhe vepra e Nenes Terezë, Prishtinë. =  3pikë 
 2010 - Shkup, Salloni dimëror Sh.A.F.të Maqedonisë. =  3pikë 
 2009 - Ekspozita vjetore - Sh.A.F.të Maqedonisë =  3pikë 
 2009 - Salloni pranverore, Draudacum, Gostivar. =  3pikë 
 2009 - Shkup, Miniatura - Sh.A.F. të Maqedonisë. =  3pikë 
 2008 - Gostivar. Cmimi i Nëntorit, Qendra për Kulturë. =  3pikë 
 2007 - Ditët e Kulturës Shqiptare, Qendra për Kulturë =  3pikë 
 Githsej 70 Pikë 

 

AKTIVITETI  PROFESIONAL - APLIKATIV 

Nr.ren. Emri i Aktivitetit: Pikë  

1. Simpozium dhe Koloni artistike vendore dhe ndërkombëtare  

 2018 - 2nd International art sympozium ,,Struga 2018,, 2  pikë 
 2010 - Art kolony-Tiranë. 2  pikë 
 2009 - Gostivar, ekspozitë e Kolonisë së artit. 2  pikë 
2. Vepër e publikuar në katalog në manifestimin  figurative  në nivel 

nacional 

 

 2018- Gostivar, Internacional Art, Qendra për Kulturë 2  pikë 

 2017-  Flakadani i karadakut. 2  pikë 

 2014 - Paris, të dua. 2  pikë 



 2012 - Dëshmitarët e rinjë të Holokaustit. 2  pikë 
 2012 - Shkup, 100 artistë me 100 piktura 2  pikë 
 2010 - Tetovë, 4 Juli, Këndi Amerikan 2  pikë 
 2010 - Gostivar. Cmimi i Nëntorit, Qendra për Kulturë. 2  pikë 
 2010 - Jeta dhe vepra e Nenes Terezë, Prishtinë. 2  pikë 
 2010 - Shkup, Salloni dimëror Sh.A.F.të Maqedonisë. 2  pikë 
 2009 - Ekspozita vjetore - Sh.A.F.të Maqedonisë 2  pikë 
 2009 - Salloni pranverore, Draudacum, Gostivar. 2  pikë 
 2009 - Shkup, Miniatura - Sh.A.F. të Maqedonisë. 2  pikë 
 2008 - Gostivar. Cmimi i Nëntorit, Qendra për Kulturë. 2  pikë 
 2007 - Ditët e Kulturës Shqiptare, Qendra për Kulturë 2  pikë 

 Gjithsej  34 Pikë 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR RIZGJEDHJE NË 

THIRJE 

Pikë 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE / 

VEPRIMTARIA SHKENCORE - ARTISTIKE HULUMTUESE / 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - ARTISTIKE 70 

AKTIVITETI  PROFESIONAL - APLIKATIV 34 

Gjithsej 104 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEKS- SHTOJCË 

 

E RAPORTIT PËR ZGJEDHJE NË THIRJE MËSIMORE-SHKENCORE, 

SHKENCORE, MËSIMORE PROFESIONALE  

 

 

Të Kandidatit:  D-r.  Ali Sinani  

Institucioni: Fakulteti i Arteve – Programi studimor: Arti figurativ 

Fusha:Arti 

 

AKTIVITETI ARTISTIK - PROFESIONAL 

Nr.ren. Emri i Aktivitetit: Pikë  

1. Prezantimi i pavarur publik me piktura (jashtë vendit me thirrje)  

 2015 - Shkup, Gjurmët, Muzeu i Qytetit. =   7pikë 

 2012 - Shkup, Qendra Informative Kulturore. =   7pikë 

 2010 - Shkup, Muzeu i Qytetit, =   7pikë 

 2009 - Galerie ,,Die Schwelle,, St. Gallen. =   7pikë 

2. Prezantimi grupor publik me pikturë - me një projekt të veçantë, me një 

manifestim të zgjedhur dhe selektuar( Ekspozita grupor ) 

 



 2018 - Transart 2018 =   3pikë 

 2014 - Marziart Internationale Galerie  =   3pikë 
 2013 - Kunstlertage Gossau =   3pikë 
 2012 - Keller Galerie - Cyrih  =   3pikë 
 2011- Galerie Bohner =   3pikë 
 2011- Art Savour  =   3pikë 
 2010 - Cyrih, Art Savour Auktion =   3pikë 
 2012 - Art Waldhaus =   3pikë 
 Githsej 52 Pikë 

 

AKTIVITETI  PROFESIONAL - APLIKATIV 

Nr.ren. Emri i Aktivitetit: Pikë  

1. Vepër e publikuar në katalog në manifestimin  figurative  në nivel 

nacional 

 

 2018 - Transart 2018 2  pikë 

 2014 - Marziart Internationale Galerie  2  pikë 

 2013 - Kunstlertage Gossau 2  pikë 

 2012 - Keller Galerie - Cyrih  2  pikë 

 2011- Galerie Bohner 2  pikë 

 2011- Art Savour  2  pikë 
 2010 - Cyrih, Art Savour Auktion 2  pikë 
 2013 - Art Waldhaus 2  pikë 

 Gjithsej  16 Pikë 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR RIZGJEDHJE NË 

THIRJE 

Pikë 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE / 

VEPRIMTARIA SHKENCORE - ARTISTIKE HULUMTUESE / 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE 52 

AKTIVITETI  PROFESIONAL - APLIKATIV 16 

Gjithsej 68 Pikë 

 

 

 

26.11.2018                                                                                                      Komisioni Recensues: 

 

 

 1.  Prof. Mr.  Xhelil Rufati  (kryetar)      _________________________  

 

 2.  Prof. Mr. Agron Abduli  (anëtar)       _________________________  

 

 3.  Prof. Mr. Zenun  Sherifi  (anëtar)      _________________________  
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